
 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 
Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737  - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it;  -www.1circoloscafati.edu.it 

Albo pretorio on line/Amm.ne Trasparente/Sito web 

PR Campania FSE 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice Ufficio: 53 SA 
- CUP: I81I22000400002- Titolo progetto: “Nuove visioni a misura di bambino” 

 

LETTERA INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO 

OGGETTO: Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a 

valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico12 - per complessivi 100 milioni 

di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della 

Campania VIVA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che la Direzione Didattica “Scafati I” attua percorsi nell’ambito della Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a valere sul PO 

Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania. 

VISTO Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto “Nuove visioni a misura di bambino”; 

VISTO il Manuale dell’Autorità di Gestione relativo alle procedure di gestione del P.O.R. Campania 

FSE; 

CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità 

con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 





VISTA la nota autorizzativa a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti finanziati a carico 

del P.O.R. Campania per l’a. s. 2022-2023, già approvati ed oggetto di successiva approvazione 

in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza, da espletare con il rispetto degli 

impegni istituzionali e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, 

dell’U.S.R. per la Campania prot. n. 35053 del 16/09/2022 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica 

Margherita Attanasio – prot. n. 2451 del 30/03/2023; 

PRESO ATTO delle giornate di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

ATTRIBUISCE 

al Dirigente Scolastico Margherita Attanasio l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto di cui alla 

Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a valere sul PO 

Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico12 - per complessivi 100 milioni di euro per la 

realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania. 

DETERMINA 

1. Il Dirigente avrà il compito di: 

• promuovere il successo scolastico del Progetto; 

• curare tutte le attività previste nel rispetto della temporizzazione prefissata; 

• garantire la fattibilità del progetto e la valutazione degli interventi realizzati; promuovere lo scambio di 

esperienze, la circolazione dei risultati, lo sviluppo della competenza valutativa dei docenti. 

2.L’Istituto, a fronte dell’attività effettivamente realizzata dal dirigente scolastico si impegna a corrispondere per 

l’attività di direzione, valutazione finale del progetto e coordinamento, un importo complessivo di € 3.000,00 pari 

a 90 ore. 

3. Di imputare la spesa al Programma Annuale E.F. 2023. 

4. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul Sito web, in Amm.ne Trasparente e sull’Albo pretorio on line di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Dott.ssa Margherita ATTANASIO 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania 


		2023-06-05T11:26:54+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




